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LIC Scadenta AS gjennomfører aktsomhetsvurderinger i tråd med kravene i åpenhetsloven §4. 
Åpenhetsloven er lov om virksomheters åpenhet og arbeid med grunnleggende menneske-
rettigheter og anstendige arbeidsforhold. Bakgrunnen for loven er å sikre at norske virksomheter tar 
helhetlig ansvar for sine verdikjeder, og løpende gjennomfører menneskerettslige aktsomhets-
vurderinger i disse. 

Organisering
LIC Scadenta er en totalleverandør av utstyr, service og forbruksvarer, kjeveortopedi og tanntekniske 
arbeider til det norske dentalmarkedet. Vårt marked er Norge og våre kunder består av private 
tannklinikker og den offentlige tannhelsesektor. Virksomheten er en del av det svenskeide 
Lifco-konsernet.

Vi representerer verdens ledende leverandører innen dentalbransjen og produsenter som er i 
ledersjiktet når det gjelder forskning og utvikling. 

Etiske retningslinjer
LIC Scadenta AS skal i alle ledd drive forsvarlig, etisk og sunn forretningsdrift der det stilles strenge 
krav til leverandører ved innkjøp av varer/tjenester og deres innvirkning på miljøet og samfunnet.

Vi har retningslinjer og prinsipper for følgende områder:
• Menneskerettigheter
• Arbeidstakerrettigheter og sosiale forhold
• Det ytre miljø og klima
• Bekjempelse av korrupsjon

Retningslinjene bygger på de tre dimensjonene innenfor bærekraft; sosiale aspekter, miljø og 
økonomi.

Selskapet har forankret ansvarlighet i våre retningslinjer i Lifco-konsernet og foretar aktsomhets-
vurderinger etter åpenhetsloven. I tråd med OECDs retningslinjer blir våre leverandører og 
samarbeidspartnere kartlagt. Aktsomhetsvurderingene og tilhørende rutiner for håndtering av 
faktiske og potensielle negative konsekvenser etter åpenhetsloven § 4 redegjøres for i årsrapporten.

Som distributør av medisinsk utstyr er LIC Scadenta AS avhengig av tydelig lovverk når det 
gjelder ansvarsfordeling mellom leverandør (lovlig produsent) og egen rolle i verdikjeden. 
Tredjeparts gjennomgang og relatert sertifisering av produsenter er en svært viktig del av både 
kvalitetsarbeid og oppfølging av CSR (Corporate Social Responsibility). 

Vi har kontrakter med alle våre leverandører, som inkluderer obligatorisk signering og oppfølging av 
konsernets Code of Conduct.
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Code of Conduct
Arbeidet med åpenhetsloven styres av vårt konsern Lifco ABs Code of Conduct. 
Våre etiske retningslinjer er basert på FN- og ILO-konvensjoner og skal bidra til å sikre anstendig 
arbeidsforhold og respekt for grunnleggende menneskerettigheter i vår leverandørkjede.

Her finner du informasjon om Lifco sin policy innenfor miljø og arbeidsliv.
Miljøpolicy
Lifco HR-policy 

Whistleblowing Service
Det er opprettet en varslingstjeneste for å rapportere alvorlige hendelser og handlinger som ikke er i 
tråd med Lifco sin Code of Conduct.
Dette er en ekstern anonym kanal som alle ansatte i konsernet er informert om.
https://report.whistleb.com/lifco

Prioritering av risiko
I tilfeller hvor vi har identifisert at det foreligger et relevant risikobilde som gjelder CSR-aspekter, bes 
leverandøren om å utfylle et Egenvurderingsskjema/ Manufacturing Self Assessment. 
Basert på dette og internt identifiserte risikoer, vurderes og prioriteres disse aspektene basert på 
deres sannsynlighet og innvirkning. Fokus er på de områdene som har høy risiko og stor innvirkning 
på både selskapet og interessenter.

Basert på Lifco AB sin virksomhet, er det foretatt en vurdering av land med spesifikke CSR-relaterte 
risikobilder:

Kina: 
Stor produksjons base med potensielle risikoer knyttet til arbeidsforhold, miljø, menneske-
rettigheter og forsyningskjede.

India:  
Råvarehåndtering og arbeidsforhold utgjør en risiko for menneskerettigheter og arbeidsmiljø.

Vietnam:  
Råvarehåndtering og arbeidsforhold utgjør en risiko for menneskerettigheter og arbeidsmiljø.

Malaysia: 
Råvarehåndtering og arbeidsforhold utgjør en risiko for menneskerettighetene og miljøet.

Pakistan:  
Bearbeiding av metall/instrumentindustri og arbeidsforhold, utgjør en risiko for 
menneskerettigheter og arbeidsmiljø.

Denne listen gir en oversikt over noen av de potensielle områdene og landene der CSR-spørsmål 
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kan være spesielt relevante og utfordrende å administrere. Her er Lifco AB ekstra observante og 
kartlegger leverandørene grundig. Dette er et kontinuerlig arbeid hos oss. 

Rapport, hanskeindustrien i Malaysia
Som et eksempel på vårt kontinuerlige arbeid kan hanskeindustrien i Malaysia nevnes. Dette er en 
milliardindustri i kraftig vekst, og de siste årene har flere Malaysiske hanskeprodusenter vært under 
en kritisk lupe, særlig med hensyn til arbeidstakernes rettigheter.

I 2019 på oppdrag fra Lifco, ble det utarbeidet en rapport av to uavhengige tredjeparter, 
BSCI (Business Social Compliance Initiative) og SMETA (Sedex Member Ethical Trade Audit).
Rapporten omhandler Lifcos samarbeid med 2 fabrikker, Hartalega og Smart Glove, og hvordan sikre 
overensstemmelse med Lifcos Corporate Governance praksiser. Rapporten fokuserer på disse to 
leverandørene, da de står for hovedandelen av våre leveranser på hansker. 
Arbeidstakernes rettigheter, barnearbeid, miljø og sikkerhet er sentrale temaer i denne rapporten. I 
tillegg til den uavengige rapporten foretok også Lifco-konsernet egne fysiske besøk på fabrikkene. 

Etter evaluering fra BSCI og SMETA, i tillegg til våre egne fabrikkbesøk, kan vi konkludere med at 
produsentene overholder lokal lov og at de i flere tilfeller har forpliktet seg utover denne. 

Rapporten gis på forespørsel ved å henvende seg til forbruk@licscadenta.no 

Krav til våre leverandører
MDR (Medical Device Regulation) krever et stort ansvar fra den lovlige produsenten. Produsenter 
som er leverandører til LIC Scadenta AS må alltid gjennomgå en detaljert leverandørvurdering av 
sine underleverandører. Denne informasjonen anses ofte som bedriftssensitiv informasjon og blir 
svært sjelden gitt videre i sin helhet. 

LIC Scadenta forholder seg også til «Business Partner Conduct Agreements» som omhandler våre 
leverandørers kjerneverdier og forventningene de har til sine forretningspartnere. Her må vi som 
distributør bekrefte overholdelse av våre leverandørers etiske retningslinjer.

Signering av Code of Conduct er en stor forpliktelse, som vi legger til grunn i dialogen med samtlige 
av våre leverandører. Vi er en organisasjon med begrenset evne til å gjennomføre fysiske revisjoner, 
men det gjennomføres hyppige uanmeldte fabrikkbesøk, hvor både ledelsen og arbeidere ved 
fabrikken intervjues for å avdekke mulige brudd (audits). Skulle det fremkomme informasjon som 
er i strid med våre etiske retningslinjer, håndteres dette basert på alvorlighetsgrad, av ledelsen i 
Lifco AB.

Bærekraftige forsyningskjeder i lavtlønnede land er en sentral og aktuell utfordring for bedrifter og 
organisasjoner som streber etter både å opprettholde lønnsomhet og bidra til sosial- og miljømessig 
bærekraft. Lavtlønnede land spiller en viktig rolle i global handel og produksjon, men de møter ofte 
utfordringer knyttet til arbeidsrettigheter, miljøpåvirkning og sosiale forhold. Lifco AB er klar over 
dette og vurderer disse aspektene fortløpende.
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Vi har nulltoleranse for brudd på menneskerettigheter og uanstendige arbeidsforhold. Dersom slike 
forhold oppdages gis leverandøren ultimatum om å rette opp i forholdene innen en rimelig frist eller 
å miste alle leveranser til oss.

Har du spørsmål om Aktsomhetsvurdering, send gjerne mail til forbruk@licscadenta.no 

Sted: Sandvika         Dato: 17.02.2025

_____________________________________________

Kristian F. Melby
Adm. dir.  LIC Scadenta AS


